CARAMBEI

UMA CIDADE FEITA POR TODOS!
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Assunto: Complemento ao Projeto de Lei n° 46/2022. Oficio n° 1061/2022 - GP

Exmo. Sr. Presidente

Vimos cordialmente pelo presente, cumprimenta-lo e ao mesmo tempo, encaminhar a esta
Egrégia Casa Legislativa, em complemento ao PLO n° 46/2022, a estimativa de impacto orgcamentario,
declaracdo do ordenador da despesa e demonstracdo de dotagdo orgamentaria.

Sendo assim, requer que seja a presente anexada ao referido Projeto de Lei, tomando-se para
tanto as medidas de praxe.

Sem mais, despeco-me com votos da mais elevada estima e consideragéo.

Exmo. Sr.

ELIO ALVES CARDOSO

M. D. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI
NESTA
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ESTIMATIVA DE IMPACTO OR:C;AMENTARIO/FINANCEIRO PARA
AQUISICAO DE IMOVEL

O presente relatério de impacto orcamentario e financeiro elaborado pela
Secretaria Municipal de Finangas.

Este relatorio tem como finalidade analisar o impacto que ocorrera a
aquisicao de imdvel rural.

Para o céalculo do impacto, considera-se as seguintes informacoes:

FINALIDADE: ESTIMATIVA DOS GASTOS PARA O EXERCICIO DE 2022.

Valor R$ 606.168,00 (seiscentos e seis mil, cento e sessenta e oito reais)

Ano Impacto

Ano 2022 eoe.ies.00j
Ano 2022

RCL 125.009.414,00
% 0,048

ORIGEM DOS RECURSOS:
FONTE 000- RECURSOS LIVRES;

As despesas para o exercicio financeiro de 2022, encontram-se no

Projeto de Lei n° 46/2022 e possui 0s recursos financeiros para a aquisicao .

Carambei, 20 de outubro de 2022.
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Olivir Pereira de Paula

Secretario Municipal de Financas
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DECLARACAO DO ORDENADOR DA DESPESA

Eu, ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES, Prefeita Municipal,
no uso de minhas atribuicdes legais e em cumprimento as determinacdes do inciso I
do Art. 16 da Lei Complementar 101/00 e na Instru¢do Normativa n° 142/2018 Tribunal
de Contas do Estado do Parana, na qualidade de ordenador da despesa, que apoés a
aprovacdo do projeto de lei n° 46/2022 possuira dotagdo para a aquisicdo do Imovel e

gue os recursos financeiros encontram-se disponiveis para o referido dispéndio .

Carambei, 20 de outubro de 2022.
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DEMONSTRACAO DE DOTACAO ORCAMENTARIA

Considerando a Instrugdo Normativa n° 142/2018 Tribunal de Contas do
Estado do Parana , para aquisicdo do Imével DECLARAMOS que ap0Os aprovado o
projeto n° 46/2022, possuird dotacBes orcamentarias, 0s recursos financeiros

encontram-se disponiveis para a aquisicdo do Imovel.

Carambei, 20 de outubro de 2022.
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Olivir Pereira de Paula

Secretario Municipal de Financas



